ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

                                                                                 INDICAÇÃO Nº:    /2024

AUTORIA: Emília Corrêa

Senhor Presidente:

[bookmark: _heading=h.gjdgxs][bookmark: _GoBack]Considerando a solicitação de serviço de tapa-buraco na Avenida Deputado Sílvio Teixeira, Bairro Jardins, CEP 49025100.  Observando o desconforto causado aos moradores e pessoas que trafegam na região, e entendendo que é dever do Poder Legislativo Municipal fiscalizar e propor melhorias que beneficiem toda a sociedade, cumprindo assim as determinações da Lei Orgânica Municipal,

Indico à Mesa, nos termos Regimentais e após ouvido o Plenário, que seja encaminhada solicitação ao Luiz Roberto Dantas de Santana, Presidente da Empresa Municipal de Obras e Urbanização, Emurb, para providenciar o serviço no local.

Emília Corrêa,
Vereadora.
[image: ]

Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 8 de março de 2024.

image1.png

image2.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]